
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2851 18 de Outubro de 2024  PG. 1/15

    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Centro - Fone (044) 432-8500 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

 

 

 

1 

DECRETO MUNICIPAL Nº.454/2024 

de 18 de outubro de 2024 
 
 

SÚMULA: SUSPENDE ABERTURA DE LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 
082/2024, DE 20.09.2024. 

 
O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 

 
Considerando as impugnações e a necessidade de 
reformulação do Detalhamento e condições específicas do 
objeto do Pregão Eletrônico nº.082/2024 
 

D E C R E T A 

 

Art. 1º -  Fica suspensa a abertura da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº. 
082/2024, designada para o dia 21 de outubro de 2024, às 09:00 horas. 

Art. 2º -  O setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, 
deverá fazer a publicação para conhecimento das empresas interessadas 
sobre a presente suspensão, para posterior edição do edital reformulado. 

Art. 3º - O edital do Pregão Eletrônico nº 082/2024, será alterado e republicado, sendo 
que a nova data e horário de abertura será em 06 de novembro de 2024, 
às 09:00 horas. 

Art. 4º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 
PARANÁ, EM 18 DE OUTUBRO DE 2024. 

 
 

 
OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Registre-se e Publique-se. 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ZOxVdo neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2851 18 de Outubro de 2024  PG. 2/15

 

                                                   
                            PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

                                      Paço Municipal “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
                                   Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                               CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ  

  

 

1 

 

 
 

 
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 220/2023 

GLOSAS FINAIS 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ nº 81.044.984/0001-04 
 

CONTRATADA: TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO SANTA FÉ LTDA. EPP 

CNPJ nº 08.898.134/0001-83 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2023 
 

Objeto: Recapeamento asfáltico em vias urbanas em CBUQ, com área de 7.226,73 m², incluindo serviços 
preliminares, terraplenagem, base, revestimento, urbanização, sinalização de trânsito e ensaios tecnlógicos 
e placa de comunicação visual. Trecho: Av. Santos Dumont entre Rua Sebastião de Moraes e Av. Londrina. 
 

DA SUPRESSÃO DO VALOR DO OBJETO 

(art. 65, inciso I, da Lei nº 8.666/93) 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA -  Com a redução em 5,01% do valor do contrato, o presente instrumento visa adequar as 

quantidades dos itens, aplicando-se as glosas necessárias e a supressão em R$ 40.795,12 (quarenta mil e 
setecentos e noventa e cinco reais e doze centavos), passando o valor do contrato original em R$ 772.686,21 
(setecentos e setenta e dois mil e seiscentos e oitenta e seis reais e vinte e um centavos). 
 

CLÁUSULA SEGUNDA - Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 220/2023, de 

29/09/2023 
                                             

                                            Nova Londrina/PR, 18 de outubro de 2024. 
               

                                          APARECIDO BELMIRO 
                                           Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 

 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ZOxVdo neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2851 18 de Outubro de 2024  PG. 3/15

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 161/2024 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 085/2024 

  
 
PARTES 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
FORNECEDOR: TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS - ME – CNPJ Nº 
11.138.213/0001-09 
 
OBJETO: Fornecimento de aparelhos de ar condicionado. 
 
LOTES: 1, 2, 3, 5 e 6. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 135.200,00 (cento e trinta e cinco mil e duzentos reais). 
DATA: 18 de outubro de 2024. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano prorrogável por até 02 (dois) anos.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR.   
   
 
   
  

TATIANE DIAS FRITZ 

 Responsável pelo gerenciamento da ARP 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ZOxVdo neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2851 18 de Outubro de 2024  PG. 4/15

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 162/2024 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 085/2024 

  
 
PARTES 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
FORNECEDOR: MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – 
CNPJ Nº 31.030.858/0001-22 
 
OBJETO: Fornecimento de aparelhos de ar condicionado. 
 
LOTE: 4. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 33.039,92 (trinta e três mil e trinta e nove reais e noventa e 
dois centavos). 
DATA: 18 de outubro de 2024. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano prorrogável por até 02 (dois) anos.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR.   
   
 
   
  

TATIANE DIAS FRITZ 

 Responsável pelo gerenciamento da ARP 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ZOxVdo neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2851 18 de Outubro de 2024  PG. 5/15

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 163/2024 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 078/2024 

  
 
PARTES 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
FORNECEDOR: EMERSON BASI PRESTADORA DE SERVIÇOS ME – CNPJ Nº 
13.199.002/0001-01 
 
OBJETO: Prestação de serviços de pintura de sinalização viária em vias asfálticas, incluindo faixas 
de estacionamento, faixa de borda, faixa de pedestre, faixa de retenção, faixas de eixo, meio-fio, 
vagas PCD, face de poste com 1,80m de altura, cones flexíveis e de PVC de sinalização, placas de 
sinalização viária, barreiras plásticas horizontais e verticais, com o objetivo de garantir a segurança 
e organização do trânsito em vias públicas. 
 
LOTES: 1 e 3. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 57.300,00 (cinquenta e sete mil e trezentos reais). 
DATA: 18 de outubro de 2024. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano sem prorrogação.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR.   
   
 
   
  

TATIANE DIAS FRITZ 

 Responsável pelo gerenciamento da ARP 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ZOxVdo neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2851 18 de Outubro de 2024  PG. 6/15

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 164/2024 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 078/2024 

  
 
PARTES 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
FORNECEDOR: KARDIA SERVICO E COMERCIO DE SINALIZACAO LTDA – 
CNPJ Nº 27.859.893/0001-81 
 
OBJETO: Prestação de serviços de pintura de sinalização viária em vias asfálticas, incluindo faixas 
de estacionamento, faixa de borda, faixa de pedestre, faixa de retenção, faixas de eixo, meio-fio, 
vagas PCD, face de poste com 1,80m de altura, cones flexíveis e de PVC de sinalização, placas de 
sinalização viária, barreiras plásticas horizontais e verticais, com o objetivo de garantir a segurança 
e organização do trânsito em vias públicas. 
 
LOTE: 2. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). 
DATA: 18 de outubro de 2024. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano sem prorrogação.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR.   
   
 
   
  

TATIANE DIAS FRITZ 

 Responsável pelo gerenciamento da ARP 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ZOxVdo neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2851 18 de Outubro de 2024  PG. 7/15

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 165/2024 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 078/2024 

  
 
PARTES 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
FORNECEDOR: KTELI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – CNPJ Nº 
09.273.196/0001-62 
 
OBJETO: Prestação de serviços de pintura de sinalização viária em vias asfálticas, incluindo faixas 
de estacionamento, faixa de borda, faixa de pedestre, faixa de retenção, faixas de eixo, meio-fio, 
vagas PCD, face de poste com 1,80m de altura, cones flexíveis e de PVC de sinalização, placas de 
sinalização viária, barreiras plásticas horizontais e verticais, com o objetivo de garantir a segurança 
e organização do trânsito em vias públicas. 
 
LOTES: 4 e 5. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 6.451,75 (seis mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e 
setenta e cinco centavos). 
DATA: 18 de outubro de 2024. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano sem prorrogação.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR.   
   
 
   
  

TATIANE DIAS FRITZ 

 Responsável pelo gerenciamento da ARP 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ZOxVdo neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2851 18 de Outubro de 2024  PG. 8/15

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 166/2024 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 078/2024 

  
 
PARTES 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
FORNECEDOR: PIRA SINAL COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO 
LTDA – ME – CNPJ Nº 30.680.484/0001-28 
 
OBJETO: Prestação de serviços de pintura de sinalização viária em vias asfálticas, incluindo faixas 
de estacionamento, faixa de borda, faixa de pedestre, faixa de retenção, faixas de eixo, meio-fio, 
vagas PCD, face de poste com 1,80m de altura, cones flexíveis e de PVC de sinalização, placas de 
sinalização viária, barreiras plásticas horizontais e verticais, com o objetivo de garantir a segurança 
e organização do trânsito em vias públicas. 
 
LOTES: 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 e 17. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 21.521,70 (vinte e um mil, quinhentos e vinte e um reais e 
setenta centavos). 
DATA: 18 de outubro de 2024. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano sem prorrogação.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR.   
   
 
   
  

TATIANE DIAS FRITZ 

 Responsável pelo gerenciamento da ARP 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ZOxVdo neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2851 18 de Outubro de 2024  PG. 9/15

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 167/2024 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 078/2024 

  
 
PARTES 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
FORNECEDOR: SIMONE CAMPOS & CAMPOS EQUIPAMENTOS DE 
SEGURANCA EIRELI – CNPJ Nº 07.278.378/0001-09 
 
OBJETO: Prestação de serviços de pintura de sinalização viária em vias asfálticas, incluindo faixas 
de estacionamento, faixa de borda, faixa de pedestre, faixa de retenção, faixas de eixo, meio-fio, 
vagas PCD, face de poste com 1,80m de altura, cones flexíveis e de PVC de sinalização, placas de 
sinalização viária, barreiras plásticas horizontais e verticais, com o objetivo de garantir a segurança 
e organização do trânsito em vias públicas. 
 
LOTE: 6. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 21.184,00 (vinte e um mil, cento e oitenta e quatro reais). 
DATA: 18 de outubro de 2024. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano sem prorrogação.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR.   
   
 
   
  

TATIANE DIAS FRITZ 

 Responsável pelo gerenciamento da ARP 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ZOxVdo neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2851 18 de Outubro de 2024  PG. 10/15

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 168/2024 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 078/2024 

  
 
PARTES 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
FORNECEDOR: TINPAVI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA – CNPJ 
Nº 17.592.525/0001-66 
 
OBJETO: Prestação de serviços de pintura de sinalização viária em vias asfálticas, incluindo faixas 
de estacionamento, faixa de borda, faixa de pedestre, faixa de retenção, faixas de eixo, meio-fio, 
vagas PCD, face de poste com 1,80m de altura, cones flexíveis e de PVC de sinalização, placas de 
sinalização viária, barreiras plásticas horizontais e verticais, com o objetivo de garantir a segurança 
e organização do trânsito em vias públicas. 
 
LOTE: 18. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 13.000,00 (treze mil reais). 
DATA: 18 de outubro de 2024. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano sem prorrogação.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR.   
   
 
   
  

TATIANE DIAS FRITZ 

 Responsável pelo gerenciamento da ARP 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ZOxVdo neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2851 18 de Outubro de 2024  PG. 11/15

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 170/2024 
 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): FRANCISCO JOSE FERRAZ RODRIGUES 51776499972. 

CNPJ nº 31.197.518/0001-90 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Presencial nº 080/2024. 

 
3 – OBJETO: Contratação de serviços complementares e locação de estruturas complementares para a realização 

da 8ª EXPONOVA do Município de Nova Londrina/Pr, objeto vinculado ao Convênio nº 0090/2024 - Secretaria de 
Estado do Turismo. 
  
4 – LOTE: 01. 
 

5 - VALOR: R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais). 

 
6 – FORMA DE EXECUÇÃO: As estruturas deverão estar devidamente montadas e instaladas em até 12 (doze) 

horas antes do início do evento. O pessoal destinado aos serviços de limpeza, filmagem, fotografia e recepção, 
deverão se apresentar em até 3 horas antes do início do evento. 
 
7 – VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato, cuja contagem inicia na data de sua assinatura, é de 01 (um) ano 

sem prorrogação. 
 
8 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

  
 
  

Nova Londrina/PR, 17 de outubro de 2024.  
 
 
 

MARIA LUZINETE DE LIMA 

    Secretário Municipal de Educação, Cultura,  
Esportes e Turismo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ZOxVdo neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2851 18 de Outubro de 2024  PG. 12/15

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 171/2024 
 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): W KUSIAK - ME. 

CNPJ nº 18.246.125/0001-61 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Presencial nº 080/2024. 

 
3 – OBJETO: Contratação de serviços complementares e locação de estruturas complementares para a realização 

da 8ª EXPONOVA do Município de Nova Londrina/Pr, objeto vinculado ao Convênio nº 0090/2024 - Secretaria de 
Estado do Turismo. 
  
4 – LOTE: 02. 
 

5 - VALOR: R$ 46.744,44 (quarenta e seis mil, setecentos e quarenta e quatro reais e quarenta e quatro 

centavos). 
 
6 – FORMA DE EXECUÇÃO: As estruturas deverão estar devidamente montadas e instaladas em até 12 (doze) 

horas antes do início do evento. O pessoal destinado aos serviços de limpeza, filmagem, fotografia e recepção, 
deverão se apresentar em até 3 horas antes do início do evento. 
 
7 – VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato, cuja contagem inicia na data de sua assinatura, é de 01 (um) ano 

sem prorrogação. 
 
8 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

  
 
  

Nova Londrina/PR, 17 de outubro de 2024.  
 
 
 

MARIA LUZINETE DE LIMA 

    Secretário Municipal de Educação, Cultura,  
Esportes e Turismo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ZOxVdo neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2851 18 de Outubro de 2024  PG. 13/15

               PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA   
                    PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”    
     Praça da Matriz, 261 – Fone (044) 3432-8500 - Centro - CEP: 87970-000                                               
                                     NOVA LONDRINA – PARANÁ  
     

  
  

Aviso de licitação-Redesignação 
O Município de Nova Londrina, torna público, o seguinte processo de contratação: 

I. DADOS GERAIS DO PROCESSO 

☑ N° PROCESSO 156/2024 

☑ MODALIDADE pregão 

☑ N° 
PROCEDIMENTO 

082/2024 

☑ 
OBJETO 

Prestação de serviços de monitoramento contínuo dos prédios da Administração 
Pública Municipal de Nova Londrina/PR, incluindo instalação e locação de 
equipamentos. 

☑ VALOR R$ 36.260,00 

☑ 

FONTE DE 
RECURSO 

 

☑ CARACTERISTICA Tradicional (Contrato) 

☑ CRITÉRIO DE 
JULGAMENTO 

Menor preço 

☑ ADJUDICAÇÃO por grupo 

☑ INVERSÃO DE 
FASE 

Não se aplica 

☑ MÉTODO DE 
REALIZAÇÃO 

Eletrônico  

☑ MODO DE 
DISPUTA 

aberto 

II. DATAS E LOCAIS RELATIVAS AO CERTAME 

☑ RECEBIMENTO 
DAS PROPOSTAS 

Até às 08h00m do dia 06/11/2024 

☑ ABERTURA às 09h00m do dia 06/11/2024 

☑ LOCAL DE 
ABERTURA 

https://bll.org.br/ 

III. SOBRE AS DISPOSIÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 

Certame exclusivo para ME e EPP 
IV. ENDEREÇOS E TELEFONE OFICIAL 

☑ EMAIL janaina@novalondrina.pr.gov.br 

☑ TELEFONE  (44) 3432-8500 
ACESSO À ÍNTEGRA DO EDITAL 

A íntegra do edital poderá ser obtida nos seguintes locais: 
PORTAL DE 
TRANSPARÊNCIA 

https://novalondrina.eloweb.net/portaltransparencia/ 

PORTAL NACIONAL 
DE CONTRATAÇÕES 
PÚBLICAS - PNCP 
(INTEIRO TEOR) 

https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1 

LOCAL DE ABERTURA 
DO CERTAME 

https://bll.org.br/ 

Nova Londrina, 18 de outubro de 2024 

LEANDRO MUCCI  
   SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ZOxVdo neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2851 18 de Outubro de 2024  PG. 14/15

           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  

            PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 - Centro - CEP: 87970-000                                                                                           

NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

Aviso de licitação 
O Município de Nova Londrina, torna público, o seguinte processo de contratação: 
I. DADOS GERAIS DO PROCESSO 
☑ N° PROCESSO 166/2024 
☑ MODALIDADE pregão 
☑ N° PROCEDIMENTO 087/2024 
☑ 

OBJETO 

Fornecimento de implementos agrícolas (Distribuidor de calcário, 
distribuidor/semeador, arado escarificador hidráulico, roçadeira hidráulica, 
plaina traseira trator, colhedeira de foragem, pulverizador de barra, guincho 
traseiro, afofador mandioca, carreta basculante) objeto vinculado ao Convênio 
nº 85/2024 - Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento do Paraná 
- SEAB - Protocolo nº 21.107.198-2 

☑ VALOR R$ 307.006,65 
☑ 

FONTE DE 
RECURSO 

6500.6502.20.608.22.8257 – Fortalecimento da Agricultura Familiar - natureza da 
despesa nº 4440.4201 – Auxílio a Municípios, fonte de recursos nº 500 – Recursos não 
Vinculados de Impostos, nota de reserva nº 2024NR000408, datada de 10/5/2024 
(SEAB) e 09.001.20.601.0214.1377 - natureza da despesa nº 4.4.90.52.40, fonte de 
recursos nº 31004 – DRM Emenda Constitucional 93/2016 - SUPERAVIT 
(município/contrapartida).  Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento do 
Paraná - SEAB com contrapartida do Município de Nova Londrina 

☑ CARACTERISTICA Tradicional (Contrato) 
☑ CRITÉRIO DE 

JULGAMENTO 
Menor preço 

☑ ADJUDICAÇÃO por item 
☑ INVERSÃO DE 

FASE 
Não se aplica 

☑ MÉTODO DE 
REALIZAÇÃO 

Eletrônico  

☑ MODO DE DISPUTA aberto 

II. DATAS E LOCAIS RELATIVAS AO CERTAME 
☑ RECEBIMENTO DAS 

PROPOSTAS Até às 08h00m do dia 05/11/2024 

☑ ABERTURA às 09h00m do dia 05/11/2024 
☑ LOCAL DE ABERTURA https://bll.org.br/ 

III. SOBRE AS DISPOSIÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 

certame destinado à ampla participação, assegurado o critério de desempate para ME e EPP 

IV. ENDEREÇOS E TELEFONE OFICIAL 
☑ EMAIL janaina@novalondrina.pr.gov.br 
☑ TELEFONE  (44) 3432-8500 

ACESSO À ÍNTEGRA DO EDITAL 

A íntegra do edital poderá ser obtida nos seguintes locais: 
PORTAL DE 
TRANSPARÊNCIA 

https://novalondrina.eloweb.net/portaltransparencia/ 

PORTAL NACIONAL DE 
CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 
- PNCP (INTEIRO TEOR) 

https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1 

LOCAL DE ABERTURA 
DO CERTAME 

https://bll.org.br/ 

DIOE (DIÁRIO OFICIAL 
DO ESTADO) 

https://www.documentos.dioe.pr.gov.br/dioe/consultaPublicaPDF.do?action=pgLocaliz
ar 

Nova Londrina, 18 de outubro de 2024 

RICARDO BERTOCHIO GIMENES 
SECRETARIA DE DESENVOL. ECONOMICO, MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ZOxVdo neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2851 18 de Outubro de 2024  PG. 15/15

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº.085/2024 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de 
Fazenda, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº.085/2024, após 
a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para FORNECIMENTO DE 
APARELHOS DE AR CONDICIONADO, homologando e adjudicando em favor das empresas:  
 

 
FORNECEDOR: MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - CNPJ: 
31.030.858/0001-22 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

4 AR CONDICIONADO 
COM AS SEGUINTES 
ESPECIFICAÇÕES 
MÍNIMAS: 
CAPACIDADE DE 
REFRIGERAÇÃO = 
24.000 BTUS, MODELO 
SPLIT, 220 V, 
INVERTER, TIPO DE 
CICLO = FRIO, COR: 
BRANCO, CONTROLE 
REMOTO, 
CARACTERÍSTICAS E 
FUNÇÕES = SLEEP / 
SWING FILTRO DE AR: 
ANTI-BACTÉRIA, 
TERMOSTATO 
DIGITAL. GARANTIA 
MÍNIMA DE 12 MESES 

AGRATTO 
LCST24FI 
LCST24FE 

UNI 8 4.129,9900 33.039,9200 

Valor Total do Fornecedor: R$ 33.039,92 (trinta e três mil e trinta e nove reais e noventa e 
dois centavos). 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 33.039,92 (trinta e três mil e trinta e nove 
reais e noventa e dois centavos). 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 
PARANÁ, EM 17 DE OUTUBRO DE 2024.  
 
 
 

    ILSON BOSCARATTO 

   Secretário Municipal de Fazenda 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ZOxVdo neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2024-10-18T17:53:21-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




